ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__12 апреля 2023 года_                                                                            № __122__
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 1 марта 2022 года № 70
«Об утверждении Положения о порядке ведения

государственной информационной системы
о государственных платежах»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 15-3 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI
«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2010 года
№ 57-З-IV «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации» (САЗ 10-16), в целях совершенствования механизмов
функционирования государственной информационной системы
о государственных платежах Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 1 марта 2022 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке
ведения государственной информационной системы о государственных
платежах» (САЗ 22-8) с дополнениями, внесенными Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2022 года
№ 241 (САЗ 22-25), следующее дополнение:

Приложение к Постановлению дополнить пунктом 29-1 следующего
содержания:

«29-1. Должностные лица Пользователей в случае невозможности
использования функционала ГИС «Электронные платежи» по причинам,
независящим от Пользователей, обязаны обратиться за технической
поддержкой к Оператору, указав причину невозможности использования
функционала системы.

- 2 -

В случае если причина, повлекшая невозможность использования
функционала ГИС «Электронные платежи», не относится к сфере
ответственности Оператора, он информирует об этом должностных лиц
Пользователей».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ